

正味財産増減計算書内訳表

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

(単位：円)

科目	公益目的事業会計		法人会計	合計
	シルバー人材センター事業	小計		
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
受託事業収益	368,218,577	368,218,577	3,349,203	371,567,780
受取配分金	330,792,580	330,792,580	0	330,792,580
受取材料費等	7,703,861	7,703,861	0	7,703,861
受取事務費	29,722,136	29,722,136	3,349,203	33,071,339
労働者派遣事業等受託収益	7,879,386	7,879,386	276,437	8,155,823
労働者派遣事業等受託収益	7,879,386	7,879,386	276,437	8,155,823
受取会費	1,253,200	1,253,200	1,253,200	2,506,400
正会員受取会費	1,253,200	1,253,200	1,253,200	2,506,400
受取補助金等	31,500,000	31,500,000	0	31,500,000
受取連合交付金	15,750,000	15,750,000	0	15,750,000
受取(市町)補助金	15,750,000	15,750,000	0	15,750,000
特定資産運用益	3,807	3,807	1,319	5,126
特定資産受取利息	3,807	3,807	1,319	5,126
雑収益	60	60	191	251
受取利息	0	0	191	191
雑収益	60	60	0	60
経常収益計	408,855,030	408,855,030	4,880,350	413,735,380
(2) 経常費用				
事業費	411,699,836	411,699,836	0	411,699,836
支払配分金	330,792,580	330,792,580	0	330,792,580
支払材料費等	7,703,861	7,703,861	0	7,703,861
給料手当	36,556,398	36,556,398	0	36,556,398
臨時雇賃金	1,874,919	1,874,919	0	1,874,919
法定福利費	6,005,308	6,005,308	0	6,005,308
退職給付費用	1,263,813	1,263,813	0	1,263,813
福利厚生費	176,140	176,140	0	176,140
会議費	33,456	33,456	0	33,456
旅費交通費	26,540	26,540	0	26,540
通信運搬費	1,451,823	1,451,823	0	1,451,823
減価償却費	158,636	158,636	0	158,636
什器備品費	84,568	84,568	0	84,568
消耗品費	1,520,949	1,520,949	0	1,520,949
修繕費	115,850	115,850	0	115,850
印刷製本費	949,630	949,630	0	949,630
光熱水料費	328,270	328,270	0	328,270
賃借料	5,636,978	5,636,978	0	5,636,978
保険料	2,899,260	2,899,260	0	2,899,260
租税公課	8,129,143	8,129,143	0	8,129,143
支払負担金	11,000	11,000	0	11,000
委託費	5,634,489	5,634,489	0	5,634,489
支払手数料	336,600	336,600	0	336,600
雑費	9,625	9,625	0	9,625
管理費	0	0	4,519,750	4,519,750
役員報酬	0	0	405,000	405,000
給料手当	0	0	646,304	646,304
法定福利費	0	0	105,173	105,173
退職給付費用	0	0	14,499	14,499
会議費	0	0	40,259	40,259
役員等旅費交通費	0	0	249,360	249,360
通信運搬費	0	0	327,196	327,196
消耗品費	0	0	152,919	152,919
印刷製本費	0	0	108,449	108,449
光熱水料費	0	0	36,272	36,272
賃借料	0	0	782,944	782,944
保険料	0	0	226,580	226,580
租税公課	0	0	400	400
支払負担金	0	0	507,800	507,800
委託費	0	0	907,232	907,232
支払手数料	0	0	9,363	9,363
経常費用計	411,699,836	411,699,836	4,519,750	416,219,586
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 2,844,806	△ 2,844,806	360,600	△ 2,484,206
当期経常増減額	△ 2,844,806	△ 2,844,806	360,600	△ 2,484,206
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
固定資産売却益	373,219	373,219	0	373,219
車両運搬具売却益	373,219	373,219	0	373,219
経常外収益計	373,219	373,219	0	373,219
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	373,219	373,219	0	373,219
当期一般正味財産増減額	△ 2,471,587	△ 2,471,587	360,600	△ 2,110,987
一般正味財産期首残高		73,886,033	2,172,600	76,058,633
一般正味財産期末残高		71,414,446	2,533,200	73,947,646
II 正味財産期末残高		71,414,446	2,533,200	73,947,646